



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWOW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; LÓDZ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 358. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 359. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 360. Postanowienie Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1939 r. w sprawie ulg dla firmy „Społem”, Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospolitej Polskiej, Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami w Warszawie.

Poz. 361. Postanowienie Ministra Skarbu z dnia 21 czerwca 1939 r. w sprawie ulg dla firmy Zakłady Odlewnicze Inż. Ludwik Kembliński, Spółka Akcyjna w Nieklaniu.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

358.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Budnemu w Warszawie, — Stefanowi Kaczmarskiemu w Częstochowie, — Hieronimowi Kowalczko w Samborze województwa lwowskiego;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: Edwardowi Bogusiewiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Chmielewskiemu w Warszawie, — Leonowi Gałkowskiemu w Warszawie, — Janowi Klemensowi Głowińskiemu w Górze Kalwarii powiatu grójeckiego, — Adamowi Grudko w Aninie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Edwardowi de Lorme w Warszawie, — Stanisławowi Lempickiemu w Warszawie, — Jankielowi Aronowi Makówe w Warszawie, — Wacławowi Michno w Częstochowie, — Bolesławowi Ostaszewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Radziukowi w Białymstoku, — Kazimierzowi Zagórskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Walerii Bardijewskiej w Częstochowie, — Pawłowi Bergmanowi w Łodzi, — Juliuszowi Dobrowaldowi w Łodzi, — Jerzemu Hiacyntowi Kottowi w Częstochowie, — Hermanowi Lecheltowi w Łodzi, — Gabrielowi Niceforowi Lisowskiemu w Częstochowie, — Alfredowi Michaliko- wu w Lublińcu województwa śląskiego, — Teodorowi Noconowi w Częstochowie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Szczepanowi Boguszowi w Łowiczu, — Rajmundowi Daszkiewiczowi w Kopydłowie powiatu wieluńskiego, — dr Wojciechowi Kurnatowskiemu w Lututowie powiatu wieluńskiego, — Romanowi Osadzińskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Zdzisławowi Jordan - Rozwadowskiemu w Łodzi, — Antoniemu Fortunatowi Stankiewiczowi w Warszawie, — inż. Kazimierzowi Walewskiemu w Smaszku powiatu sieradzkiego, — Józefowi Wernerowi w Skotnikach powiatu łęczyckiego, — Zbigniewowi Wielowieyskiemu w Chełmie powiatu radomszczańskiego, — inż. Franciszkowi Zdańskiemu w Ostrowcu województwa stanisławowskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

ś.p. Józefowi Bielawskiemu, ur. 25.IX. 1892 r., — Jerzemu Czerednikowowi w Łodzi, — Oskarowi Dobrowaldowi w Łodzi, — Bolesławowi Grado-

nowi w Częstochowie, — Marcinowi Grzelce w Częstochowie, — Ignacemu Jarzębowskiemu w Łodzi, — Piotrowi Kaczmarskiemu w Częstochowie, — Adolfowi Kleindienstowi w Częstochowie, — Józefowi Kokotowi w Częstochowie, — Michałowi Kuczyńskiemu w Częstochowie, — Karolowi Lauszowi w Łodzi, — Antoniemu Leszczyńskiemu w Częstochowie, — Feliksowi Marchwickiemu w Łodzi, — Janowi Moczygębie w Lublińcu województwa śląskiego, — Zofii Olejnik w Lublińcu województwa śląskiego, — Adamowi Pawelcowi w Częstochowie, — Józefowi Piekarskiemu w Częstochowie, — Józefowi Prubanowi w Częstochowie, — Józefowi Przewłocze w Lublińcu województwa śląskiego, — Antoniemu Roterowi w Częstochowie, — Jakubowi Somczykowi w Łodzi, — Władysławowi Starczewskiemu w Częstochowie, — Antoniemu Szmidtowu w Łodzi, — Edwardowi Szmidtowu w Częstochowie, — Stefanowi Watale w Częstochowie, — Janowi Widule w Częstochowie;

za zasługi na polu podniesienia hodowli koni:

Stefanowi Łukawskiemu w Bystrojewicach powiatu sandomierskiego, — Zygmunto- wu Papizowi w Kielcach, — Józefowi Sobańskiemu w Próchnie powiatu sieradzkiego, — Michalinie Wolskiej w Łodzi.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Sławkowski.*

—oOo—

359.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Bolesławowi Aftyce w Krakowie, — Ignacemu Badaszewskiemu w Poznaniu, — Janowi Barcikowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Böhmowi w Tarnowie, — Janowi Borkowskiemu w Brzozowie województwa lwowskiego, — Franciszkowi Cabanowskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Janowi Marianowi Chodzińskiemu we Lwowie, — Franciszkowi Chropaczowi w Będzinie, — Stanisławowi Antoniemu Czeskiemu w Białymstoku, — Elżbiecie Eskler w Warszawie, — Alfredowi Furmanikowi w Katowicach, — Wacławowi Galubińskiemu w Działdowie, — Janowi Stanisławowi Gąsiorowi w Rzeszowie, — Ryszardowi Gawendzie w Katowicach, — Stanisławowi Giaro w Białymstoku, — Władysławowi Grubnerowi we Lwowie, — Marianowi Gryndzie w Samborze, — Leonowi Grzywaczowi w Brodnicy województwa pomorskiego, — Romanowi Hermanowi w Wilnie, — Ryszardowi Itnerowi w Katowicach, — Olgierdowi Izdebskiemu w Warszawie, — Marianowi Mieczysławowi Iżewskiemu w Stanisławowie, — Antoniemu Jarzębowskiemu w Rawiczu, — Edmundowi Jasińskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Jordanowi w Warszawie, — Annie Józwiakowej w Kutnie województwa warszawskiego, — Hubertowi Kamińskiemu w Augustowie, — ś.p. Bronisławowi Kanclerzowi ur. 16.VII. 1891 r., — Marianowi Klerykowskiemu w Jaśle województwa krakowskiego, — Wiktorowi Klossemu w Gdyni, — Stanisławowi Henrykowi Korzeniowskiemu w Krakowie, — Franciszkowi Kuczmikowi w Piotrowicach powiatu pszczyńskiego, — Julianowi Stanisławowi Kulińskiemu w Warszawie, — Władysławowi Kupczykowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Ignacemu Kurkowi w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Elżbiecie Kusiównie w Katowicach, — Włodzimierzowi Kwaśniewskiemu we Lwowie, — Józefowi Kwiatkowskiemu we Lwowie, — Konstantemu Lorkowi w Brzozowicach-Kamieniu powiatu świętochłowickiego, — Władysławowi Markarskiemu w Wilnie, — Jadwidzie Makowskiej w Kutnie województwa warszawskiego, — Pawłowi Mannkowi w Tarnowskich Górach, — Stanisła-

wowi Miedlarowi w Rzeszowie, — Józefowi Mżykowi w Katowicach, — inż. Tadeuszowi Noskiewiczowi w Stanisławowie, — Janowi Nowackiemu w Tarnowskich Górach, — Michałowi Olszewskiemu w Warszawie, — Adamowi Pankau w Ostrowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Patkowi w Warszawie, — Izidorowi Patoniowi w Tarnowskich Górach, — Józefowi Piotrowskiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — Karolowi Popielawskiemu w Płocku, — Franciszkowi Porowskiemu w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Bronisławowi Puczyńskiemu w Równem, — Tadeuszowi Reingrub- berowi w Krakowie, — Tadeuszowi Roloffowi w Strzelnie powiatu mogileńskiego, — Stanisławowi Romanowskiemu w Poznaniu, — Mieczysławowi Stanisławowi Rosickiemu we Lwowie, — Franciszce Saldzieniównie w Wilnie, — Bronisławowi Sieczkowskiemu we Lwowie, — Jadwidze Wandzie Sobieszczyk w Poznaniu, — Kazimierzowi Srokowskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Stachurze w Starogardzie województwa pomorskiego, — Czesławowi Szczepańskiemu w Warszawie, — Piotrowi Szelidze w Chorzowie, — Adamowi Szymańskiemu w Krakowie, — Albino- wi Śmieńskiemu w Bydgoszczy, — Jarosławowi Terleckiemu w Tarnobrzegu województwa lwowskiego, — Stanisławowi Tomaszewskiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Józefowi Ty- mińskiemu w Miedzeszynie powiatu warszawskiego, — Józefowi Urbańskiemu w Płocku, — Janowi Wachowiczowi w Warszawie, — Zofii Werni- kównie w Płocku, — Czesławowi Wilczewskiemu w Równem, — Jadwidze Bercie Winczakiewicz w Warszawie, — Janowi Wojtkowiakowi w Poznaniu, — Janowi Wosiowi w Łodzi, — Wacławowi Wysockiemu w Wilnie, — Tadeuszowi Ju- randowi-Zajtzi w Tarnowie, — Szymonowi Zangowi we Lwowie, — Romanowi Zarembe we Lwowie, — Henrykowi Zielińskiemu w Warsza- wie, — Oswaldowi Zukowi w Wilnie;

za zasługi w służbie państwowej:

Stanisławowi Białogórskiemu w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Władysławowi Koperskiemu we Włocławku, — Bolesławowi Smo- lińskiemu w Toruniu, — Romanowi Szuyskiemu w Brukseli;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Kazimierze Boińskiej w Bydgoszczy, — Kazimie- rzowi Celkowskiemu w Komorowie powiatu błoń- skiego, — Kazimierzowi Dąbrowskiemu w Ło- dzi, — Janowi Derkowskiemu we Lwowie, — Władysławowi Hromowi w Warszawie, — Marii Kanarowskiej we Lwowie, — Kazimierzowi Kło- sińskiemu w Łodzi, — Teresie Kowalskiej we Włochach powiatu warszawskiego, — Bronisła- wowi Krakowskiemu w Łodzi, — Eugeniuszowi Arkadiuszowi Krukowskiemu w Podkowie Leśnej powiatu błońskiego, — Władysławowi Małskiemu w Mysłowicach województwa śląskiego, — Wan- dzie Mrajskiej w Warszawie, — Janowi Pawłowi- czowi we Lwowie, — Józefowi Stanisławowi Rachwalskiemu w Łodzi, — Sławomirowi Wikt- orowi Rutkowskiemu w Piasecznie powiatu war- szawskiego, — Henrykowi Ulatowskiemu w Pod- kowie Leśnej powiatu błońskiego, — inż. Adamo- wi Wróblewskiemu w Łodzi;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Janowi Cebulskiemu w Lublińcu województwa śląskiego, — Ignacemu Mruzowi w Kaliszu, — Annie Mulakowej w Białymstoku, — Józefowi Olszewskiemu w Bydgoszczy;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Teodorowi Biesiekierskiemu w Stołpcach, — Ma- ciejowi Błaszczkowi w Nakle województwa po- morskiego, — Antoniemu Bołtrukiewiczowi w Grodnie, — Józefowi Brachmańskiemu w Niedob- czycach powiatu rybnickiego, — Emilowi Brołowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Teo-

dorowi Brysiowi w Rudzie powiatu katowickiego, — Ignacemu Bugli w Radlinie powiatu rybnickiego, — Antoniemu Chachule w Białobrzegach powiatu opoczyńskiego, — Augustynowi Chmielowskiemu w Piekarach Śląskich, — Stanisławowi Czerwińskiemu w Tczewie, — Romanowi Czupale w Szopienicach powiatu katowickiego, — Janowi Formelli w Gdyni, — Wincentemu Fuchnowi w Szopienicach powiatu katowickiego, — Franciszkowi Galikemu w Pucku, — Romanowi Gąszczakowi w Siemianowicach Śląskich, — Antoniemu Góreckiemu w Warszawie, — Józefowi Gorzelkiemu w Kończycach powiatu katowickiego, — Józefowi Granatowi w Poznaniu, — Antoniemu Grzegorzewi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Leonowi Bogusławowi Grzywaczowi w Tucholi województwa pomorskiego, — Karolowi Gzelowi w Popielowie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Hadasowi w Brzezinach powiatu świętochłowickiego, — Bronisławowi Hamerskiemu w Kowlu, — Brunonowi Hinzłowi w Lublinie, — Franciszkowi Jeszcze w Rydułtowach powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Kallasowi w Wąbrzeźnie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Kliczkowi w Piotrkowie Trybunalskim, — Wincentemu Klucznemu w Chorzowie, — Emilowi Kochowi w Mysłowicach województwa śląskiego, — Jakubowi Kochowi w Warszawie, — Antoniemu Kokotowi w Rudzie powiatu katowickiego, — Józefowi Kołodziejowi w Lublinie, — Szczepanowi Kowalczykowi w Chorzowie, — Józefowi Kubicy w Radlinie powiatu rybnickiego, — Michałowi Kuklińskiemu w Bydgoszczy, — Stefanowi Kurpikowi w Chorzowie, — Józefowi Laskowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Lempie w Chorzowie, — Ignacemu Lipce w Szopienicach powiatu katowickiego, — Włodzimierzowi Lipskiemu w Równem, — Ignacemu Lypowi w Wapienicy województwa śląskiego, — Józefowi Machurze w Piekarach Śląskich, — Adamowi Maciantowiczowi w Pińczowie, — Kazimierzowi Malickiemu w Warszawie, — Rudolphi Manderze w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Ryszardowi Morysowi w Goduli powiatu świętochłowickiego, — Piotrowi Musiałkowi w Brzezinach powiatu świętochłowickiego, — Engelbertowi Osieckiemu w Chorzowie, — Wacławowi Paprocie w Lublinie, — Szczepanowi Pawlaczykowi we Wronkach powiatu szamotulskiego, — Ryszardowi Piątkowi w Nowej Wsi powiatu katowickiego, — Józefowi Pieruszcze w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Polczykowi w Łagiewnikach powiatu świętochłowickiego, — Janowi Popczykowi w Brzezinach powiatu świętochłowickiego, — Karolowi Potempie w Chorzowie, — Józefowi Rudzie w Goduli powiatu świętochłowickiego, — Wilhelmowi Rzychonowi w Siemianowicach Śląskich, — Franciszkowi Sarapacie w Piekarach Śląskich, — Teodorowi Schulzowi w Bydgoszczy, — Janowi Sikorze w Radlinie powiatu rybnickiego, — Jerzemu Simonowi w Rudzie powiatu katowickiego, — Robertowi Składkowskiemu w Goduli powiatu świętochłowickiego, — Alfonsowi Sławikowi w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Józefowi Stanisławowi w Hajdukach Wielkich powiatu świętochłowickiego, — Kazimierzowi Stankiewiczowi w Warszawie, — Teofilowi Stańkuszowi w Wodzisławiu powiatu rybnickiego, — Piotrowi Stefańskiemu w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — Robertowi Strzeleckiemu w Chorzowie, — Pawłowi Szafarczykowi w Żorach powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Szali w Stanowicach powiatu rybnickiego, — Władysławowi Szczypce w Grodnie, — Emilowi Szmidowi w Orzegowie powiatu świętochłowickiego, — Leonowi Szotowi w Katowicach, — Wiktorowi Urbańczykowi w Biertułtowach powiatu rybnickiego, — Józefowi Tuszyńskiemu w Kosztowach powiatu pszczyńskiego, — Pawłowi Wasiorze w Zamościu, — Pawłowi Weintrittowi w Siemianowicach Śląskich, — Stanisławowi Woickiemu w Białobrzegach powiatu opoczyńskiego, — Kazimierzowi Wojciechowskiemu w Białobrzegach powiatu opoczyńskiego, — Aleksandrowi Wolańskiemu w Chorzowie, — Antoniemu Wrzyszczyńskiemu w Gdyni, — Franciszkowi Wyspałowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Henrykowi Wystomirskiemu w Wołkowysku wojew. białostockiego, — Leonowi Zelmańskiemu w Gdyni, — Józefowi Zielińskiemu w Bydgoszczy, — Jerzemu Zwadło w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Janowi Zymele w Tarnowskich Górach;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Pawłowi Adamowiczowi w Warszawie, — Jakubowi Andrzejewskiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Wojciechowi Bartyzłowi w Łodzi, — Piotrowi Bielskiemu w Bydgoszczy, — Stanisławowi Bierczyńskiemu w Sikawie województwa łódzkiego, — Stanisławowi Błażejczykowi w Warszawie, — Feliksowi Błędowskiemu w Warszawie, — Konstantemu Boltrykowi w Warszawie, — Adamowi Brzezińskiemu w Warszawie, — Augustowi Budzińskiemu we Lwowie, — Feliksowi Ciechomskiemu w Komorowie powiatu błońskiego, — Władysławowi Cieslakowi w Białymstoku, — Józefowi Domagale w Warszawie, — Adamowi Drabikowi w Warszawie, — Wacławowi Foksovi w Grodzisku Mazowieckim, — Józefowi

Gajówce w Kobylempolu powiatu poznańskiego, — Piotrowi Garszko w Wilnie, — Feliksowi Gierszowi w Markach powiatu warszawskiego, — Bolesławowi Górnemu w Bydgoszczy, — Adamowi Grudzińskiemu w Targówku powiatu warszawskiego, — Karolowi Heffnerowi w Granicy powiatu błońskiego, — Stefanowi Hermanowi w Warszawie, — Tadeuszowi Jachimskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Adamowi Janiakowi w Warszawie, — Walentemu Kaczmarkowi w Trzemiętowie powiatu bydgoskiego, — Janowi Kanenbergowi w Toruniu, — Teodorowi Karpińskiemu w Radogoszczu powiatu łódzkiego, — Stefanowi Kopyrze we Lwowie, — Janowi Kowalowi we Lwowie, — Stanisławowi Kozłowskiemu w Radogoszczu powiatu łódzkiego, — Andrzejowi Krzyżanowskiemu w Łodzi, — Józefowi Lipieckiemu we Wrześni województwa poznańskiego, — Karolowi Lustigowi we Lwowie, — Antoniemu Ławniczakowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Adamowi Majdzie w Grodzisku Mazowieckim, — Stanisławowi Manowieckiemu w Warszawie, — Feliksowi Marczyńskiemu w Żninie województwa poznańskiego, — Fabianowi Maroszowi w Podgórznym powiatu żnińskiego, — Marianowi Matianowskiemu w Katowicach, — Franciszkowi Milewskiemu w Inowrocławiu województwa pomorskiego, — Stanisławowi Millerowi w Łodzi, — Franciszkowi Mliczkowi w Warszawie, — Janowi Musiałowi w Żninie województwa poznańskiego, — Bazylemu Nikiforowi w Warszawie, — Franciszkowi Oliwkiewiczowi w Toruniu, — Wiktorowi Olszewskiemu w Żyrardowie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Pipie w Helenówku województwa łódzkiego, — Janowi Płucieniczakowi w Szczęśliwicach powiatu warszawskiego, — Emilianowi Pochodowiczowi w Białymstoku, — Antoniemu Potyrze w Legionowie powiatu warszawskiego, — Czesławowi Redlińskiemu w Otwocku powiatu warszawskiego, — Aleksandrowi Rudzkiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Karolowi Ryderowi w Łodzi, — Stanisławowi Sadochowi w Cechówce powiatu warszawskiego, — Leonowi Skrzyżkowskemu w Warszawie, — Janowi Sobczakowi w Warszawie, — Walentemu Sobieszko w Wygodzie powiatu warszawskiego, — Mikołajowi Sojce w Warszawie, — Piotrowi Stachowiakowi w Srodzie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Stanisławskiemu w Piasecznie powiatu warszawskiego, — Edwardowi Szymoniakowi w Pleszewie województwa poznańskiego, — Michałowi Snieżkowi we Lwowie, — Antoniemu Tomczakowi w Okolu województwa pomorskiego, — Wojciechowi Ulanowskiemu w Rembertowie powiatu warszawskiego, — Janowi Urbanowskiemu w Gąsawie powiatu żnińskiego, — Ludwikowi Walczakowi w Kębłowie powiatu wrzesińskiego, — Michałowi Warnickiemu we Lwowie, — Janowi Wciślikowi w Łodzi, — Franciszkowi Wisniewskiemu w Toruniu, — Andrzejowi Wojtowiczowi w Warszawie, — Bolesławowi Woźniakowi w Nowej Wsi powiatu błońskiego, — Janowi Woźniakowi w Warszawie, — Wacławowi Wrzaskowi w Grodzisku Mazowieckim, — Janowi Wybrańskiemu w Warszawie, — Michałowi Wyrobkowi w Białostoku powiatu wyrzyńskiego, — Bronisławowi Zboińskiemu w Górze powiatu żnińskiego, — Jakubowi Zwolińskiemu w Warszawie, — Antoniemu Zebrowskiemu w Pochocinie powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Zmudzie w Jarocinie województwa poznańskiego;

#### BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Karolowi Buszce w Chorzowie, — Józefowi Norasowi w Mysłowicach województwa śląskiego.

Warszawa, 28 czerwca 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

360.

#### POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 czerwca 1939 r.

w sprawie ulg dla firmy „Społem”, Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospolitej Polskiej, Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami w Warszawie.

W myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dn. 9 kwietnia 1938 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U.R.P. Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych, że firmie „Społem”, Związek Spółdzielni Spożywców Rzeczypospolitej Polskiej, Spółdzielnia z odpowiedzialnością udziałami w Warszawie, służy prawo do ulg przewidzianych w art. 4 ust. (1) powołanej ustawy w odniesieniu do nakładów związanych z założeniem fabryki konserw w Dwikozach pow. sandomierskiego, a objętych zobowiązaniem z dn. 11 marca 1939 r.

Za Ministra Skarbu:

(—) *K. Morawski,*  
Podsekretarz Stanu.

oOo

361.

#### POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 czerwca 1939 r.

w sprawie ulg dla firmy Zakłady Odlewnicze Inż. Ludwik Kembliński, Spółka Akcyjna w Niekłaniu.

W myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwietnia 1938 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych, że firmie Zakłady Odlewnicze Inż. Ludwik Kembliński, Spółka Akcyjna z siedzibą w Niekłaniu pow. koneckiego, służy prawo do ulg, przewidzianych w art. 4 ust. (1) pkt. 2) do 7) i ust. (2) powołanej ustawy w odniesieniu do fabryki odlewów żelaznych, którą firma pismem z dnia 22 stycznia 1939 r. zobowiązała się założyć w Niekłaniu.

Na wniosek Ministra Przemysłu i Handlu stwierdzam nadto, że cały kapitał zakładowy (akcyjny) firmy w kwocie 300,000 zł jest przeznaczony na nakłady, określone w art. 4 ust. (1) pkt. 1) powołanej ustawy.

Za Ministra Skarbu:

(—) *K. Morawski,*  
Podsekretarz Stanu.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Wczoraj w godzinach popołudniowych Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął w obecności Pana Marszałka Polski E. Śmigłego-Rydza P. Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Składkowskiego, P. Wicepremiera inż. E. Kwiatkowskiego i P. Ministra Spraw Zagranicznych plk. Józefa Becka, którzy referowali o bieżących pracach Rządu.

Poza tym Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął ambasadora R. P. w Londynie p. Edwarda Raczyńskiego i plk. Adama Koca.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej zatwierdził wybór p. Romana Longchamps de Berier, dr praw i profesora prawa cywilnego, na stanowisko rektora Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał następującą depezę:

„Sokolstwo polskie we Francji, Belgii i Holandii, zebrane na Walnej Radzie związkowej w Lens, śle Jego Ekscelencji Panu Prezydentowi wyrazy najwyższego hołdu i melduje o swym całkowitym oddaniu Ojczyźnie”.

Na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej nadchodzą w dalszym ciągu liczne ofiary od Polonii amerykańskiej na Fundusz Obrony Narodowej. Ofiary takie nadeszły:

Polonia w Brockton 1.024.25 dol.  
Antoni Patrzalka z Kanady 1.692.78 zł.  
Komitet Funduszu pomocy Polsce w Nowej Anglii 893.90 dol.  
Klub Młodzieży Wolnej Polski, Chicago 1.596 zł.

Czytelnicy pisma „Kronika”, Newark, New Jersey — 2.000 dol.

Polonia w Maynard, Massachusetts—232 dol.  
Komitet F. O. N. w Baltimore 362 dol.  
Komitet F. O. N. w London Ont. Kanada — 116 dol.

Parafianie polskiej parafii rz.-kat. pod wezwaniem św. Piotra i Pawła Walingford, Connecticut — 425 dol.

Polonia i Tow. im. Tadeusza Kościuszki, Amherstbury — 578 dol.

Polonia w Terryville, Connecticut — 500 dol.

—oOo—

### Z General. Insp. Sił Zbrojnych.

Pan Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz w dalszym ciągu otrzymuje listy od gorąco miłujących kraj obywateli, którzy wyrażają gotowość poświęcenia swego życia dla Polski, prosząc o zaliczenie ich do szeregu „Żywych torped”. M. in. listy takie nadeszły:

Zbigniew Proszczyński, zamieszkały w Sandomierzu, kapral, podchorąży rezerwy.

Szczucki Paweł, zam. w Krasnym, starszy saper rezerwy.

Czesław Mieczkowski z Warszawy.  
Jastrzębski Kazimierz, zam. w Jasionce, pow. siedlecki.

oOo